ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ
пл. Ленина, 26 413100, г. Энгельс, Саратовская область, тел. (8453) 56-82-03

ПРИКАЗ

от 18 октября 2021 года № 200 - од

О мерах по реализации постановления Главного
государственного санитарного врача по
Саратовской области от 8 октября 2021 года № 10
в муниципальных учреждениях, подведомственных
управлению культуры администрации
Энгельсского муниципального района

В соответствии со статьей 10, пунктом 6 частью 1 статьи 51
Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», п. 1 Постановления Главного
государственного санитарного врача по Саратовской области от 8 октября
2021 года № 10 «О проведении профилактических прививок против новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) по эпидемическим показаниям
отдельным категориям (группам) граждан Саратовской области в 2021 году»,
письмом Федеральной службы по труду и занятости от 13 июля 2021 года
№ 1811-ТЗ,частью 3 распоряжения Главы Энгельсского муниципального
района от 11 октября 2021 года № 89 «О мерах по реализации постановления
Главного государственного санитарного врача по Саратовской области от
8 октября 2021 года № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений, подведомственным управлению
культуры администрации Энгельсского муниципального района:

1.1. организовать проведение профилактических прививок в срок до
15 ноября 2021 года - первым компонентом, в срок до 15 декабря 2021 года -
вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной инфекции

(C0VID-19) либо однокомпонентной вакциной с максимальным охватом
работников не менее 80 % от общей численности;

1.2. обеспечить реализацию мероприятий, установленных трудовым,
санитарно-эпидемиологическим законодательством, законодательством об
иммунопрофилактике инфекционных болезней по допуску к работе
категорий (групп) граждан, подлежащих вакцинации по эпидемиологическим
показаниям в соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача по Саратовской области от 8 октября 2021 года № 10.

1.3. осуществлять ежедневный мониторинг прохождения
профилактических прививок, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего
приказа.

2. Ознакомить всех директоров муниципальных учреждений,
подведомственных управлению культуры администрации Энгельсского
муниципального района, с настоящим приказом путем доведения его по
электронной почте.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С.Н. Прокофьева